
KDE JE TA RYBA? / David Ondříček / Když děláš chyby, znamená to, že se o něco  
snažíš / J. Plesl, S. Babčáková, P. Šimčík, A. Fialová, V. Neužil, A. Formanová, M. Zelinka 
nebo D. Šafařík, M. Doubrava a další / režie David Ondříček / 1 hodina 40 minut /  
v inscenaci se kouří 

FIFTY / Petr Zelenka / Nerealizované trojky, zrušené grupáče / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Myšička, T. Jeřábek, V. Khek Kubařová, E. Maximová, D. Barešová, K. Melíšková,  
E. Suková ml. / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / J. Plesl, K. Melíšková,  
V. Khek Kubařová nebo A. Formanová, M. Myšička, H. Čermák, L. Krobotová, J. Holcová,  
Z. Žádníková, L. Příkazký, I. Trojan, D. Šafařík, A. Formanová nebo A. M. Myšičková 
a další / režie Michal Vajdička / 2 hodiny 25 minut / v inscenaci se kouří

RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí jednat hned! /  
L. Příkazký, O. Malý, V. Neužil, V. Polívka, T. Havlínek, S. Babčáková nebo B. Lukešová,  
L. Krobotová, M. Issová, D. Barešová, T. Jeřábek, P. Šimčík / režie SKUTR / 2 hodiny 
30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco řekneš... / V. Neužil,  
M. Issová, L. Krobotová, S. Babčáková, T. Jeřábek, P. Šimčík, L. Příkazký a další / 
režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen když přijde o obrov- 
ský kšefty, jinak jím neotřese nic  / M. Pechlát,  T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík,   
A. Kryštůfková, L. Příkazký, J. Jankovský nebo F. Kaňkovský, M. Necpál nebo  
V. Bartoš a další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a  jeden mukl / úprava Klára 
Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová, L. Příkazký,  
A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová nebo M. Ebenová / režie 
Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut 
 
PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni máme takovou 
hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, V. Khek Kubařová nebo  
A. Fialová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a kol. / Kabaret o konci světa / L. Příkazký,  
V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová, S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / 
režie Anna Davidová / 1 hodina 40 minut

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN / Václav Havel  
a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi s  následnou rozpravou. /  
M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová,  
V. Khek Kubařová nebo A. Formanová a další / režie Lukáš Hlavica

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži s vizí a odvahou 
riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička, P.  Šimčík, P.  Vršek,  
Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 
inscenace vznikla s podporou a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron 
na podporu vědy / 2 hodiny 30 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA / Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když nám svědomí 
namlouvá opak / spolupráce na scénáři Petr Erbes / S. Babčáková, K. Melíšková,  
Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička, I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 
minut

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, jedině když ty 
mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / režie Martin Myšička / 1 hodina 
30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého autora /  
J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, H. Čermák,  
M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P. Šimčík, I. Trojan / režie Michal Vajdička /  
2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / K. Melíšková, 
V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa / režie Ivan Trojan / 1 hodina 
35 minut / v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích / K. Melíšková, 
J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo T. Jeřábek, M. Krobot,  
L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo S. Babčáková, P.  Šimčík a  další /  
režie Michal Vajdička / 3 hodiny 20 minut

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory hlavního 
města Prahy, městské části Praha 6 a Ministerstva kultury ČR.   

ŘÍJEN / 2023 / SEZONA XXXII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Ne 01 19.30 KDE JE TA RYBA? 

Po 02 19.30 KDE JE TA RYBA?  

Út 03 19.30 ZÁSEK

St 04 19.30 FIFTY  zadáno

Pá 06 19.30 INTERVIEW

Ne 08 19.30 RICHARD III.

Po 09 19.30 ZÍTRA TO SPUSTÍME 
   aneb KDO JE TADY GENTLEMAN

Út 10 19.30 ELEGANCE MOLEKULY  zadáno

St 11 19.30 PŘÍZRAKY

Čt 12 19.30 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU

Po 16 19.30 RACEK  zadáno

Út 17 19.30 RICHARD III.

St 18 19.30 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Pá 20 19.30 ABSOLUTNO

So 21 16.00 KNOFLÍKÁŘI  host

So 21 19.30 KNOFLÍKÁŘI  host

St 25 19.30 VRAŽDA KRÁLE GONZAGA

Čt 26 19.30 VINA?  zadáno

Pá 27 19.30 KOMPLIC

Ne 29 19.30 VINA?

Út 31 19.30 KOMPLIC  zadáno

DIVADLO NA ZÁJEZDECH
Čt / 05 / Hradec Králové / FIFTY
Pá / 13 / Děčín / FIFTY
So / 14 / Ústí nad Labem / FIFTY
Čt / 19 / Tábor / VZKŘÍŠENÍ
So / 21 / Liberec / ELEGANCE MOLEKULY
Po / 23 / Plzeň / FIFTY

ANTI.KVARIÁT   vstup přes Kavárnu DD

Po 16 20.00 JÁTRA
Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

Čt 19 20.00 KRVAVÝ ROMÁN
divadlo LokVar

Ne 22 16.00 POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA
vypráví Justin Svoboda

Po 23 20.00 VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

Út 24 20.00 CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky

Po 30 20.00 JÁTRA
Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

VÝSTAVA / DD 23 / fotografie z inscenací



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Anna Fialová, Antonie Formanová, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Alena Hrbková, Natalie Rajnišová, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA ŘÍJEN
 začíná ve čtvrtek 21. září ve 20.00

       www.ticketportal.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 8.00–23.00 

víkendy 10.00–22.00

poděkování

REPRO FETTERLE / STORM TYPE FOUNDRY / OTTOVA TISKÁRNA / NEWTON MEDIA / DRAMOX 

Bohdana a Petr Zvěřinští / Naďa Březina / Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / 
Stanislav Hampl – Kavárna DD / Olga Staňková / Martin Augustin / Eva a Jiří Drahošovi /

Kamila a Petr Šormovi / Vít Rázga / Filip a Matěj Voskovcovi / Architektonický atelier Holub / 
Alena Kalvachová / Stanislava Stuchlá / Hana Žatečková / pan Karel

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partneři

roční dotace
15,75 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

podporovatelé

partneři inscenací

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

MDM KV

partneři

OCENĚNÍ PRO IVANA TROJANA
V  Uherském Hradišti se letos v  červenci konala už 49. Letní filmová škola, jeden 
z  nejvýznamnějších nesoutěžních filmových festivalů u  nás. Pořádající Asociace českých 
filmových klubů (AČFK) svou výroční cenu udělila Ivanu Trojanovi, který se stal čestným 
hostem přehlídky. Gratulujeme!

AMA DRAMA v DD / KNOFLÍKÁŘI / 21. 10.

Dejvické divadlo hodlá v  sezoně 2023/2024 i  nadále podporovat pozoruhodné amatérské 
divadelní soubory zejména tím, že jim poskytne prostor k uvádění jejich inscenací. 21. října 
se v  rámci této aktivity, neoficiálně pojmenované AMA DRAMA, představí Komorní divadlo 
Arté s inscenací Knoflíkáři.
Hořká ironická komedie podle původního filmového scénáře Petra Zelenky v  jednotlivých 
povídkách propojí různé typy lidí a  jejich životní osudy – od  příjemného taxikáře s  jeho 
kýchací ženou, přes psychologa s  každodenními rituály, pitomce, který umí doplivnout 

na  lokomotivu, až k  lidem, kteří jsou poslední slušná generace a  amerického pilota, který 
lituje svého činu.

Komorní divadlo Arté je divadelní soubor složený z  profesionálních herců z  Ostravy 
a z nadšenců z Frýdku-Místku. Soubor funguje již osm let a za svojí existenci má na svém 
kontě několik představení podle vlastní autorské adaptace, s  originální režii, originální 
hudbou a excelentními hereckými výkony. Po Příbězích obyčejného šílenství (premiéra v roce 
2015) se jedná o druhý titul divadla, který vychází z předlohy Petra Zelenky. Jejich Knoflíkáři 
jsou navíc prvním divadelním zpracováním tohoto původního filmového scénáře na světě. 
Autorem divadelní adaptace a  zároveň režisérem inscenace je Jakub Vašek, hrají Marcela 
Čapková, Miroslav Rataj, Jakub Vašek, Lucie Okonová, Jan S. Kukuczka, Jan Vrbacký, Ondřej 
Haladej, Tereza Pobudová a Jaroslav Pszczolka. 

Po skončení večerního představení bude následovat beseda s tvůrci inscenace a exkluzivním 
hostem, autorem a režisérem filmové předlohy Petrem Zelenkou.

CO.MEDIA / 24. 10. / ANTI.KVARIÁT

Hosty Martina Myšičky budou tentokrát dvě divadelní osobnosti, už řadu let spjaté s Dejvickým 
divadlem: Lída Engelová, jedna z nejvýznamnějších českých divadelních režisérek, a Tomáš 
Engel, dramaturg, překladatel a dlouholetý člen správní rady DD. 

DRAMATURGICKÝ ÚVOD / JÁTRA / 30. 10. / ANTI.KVARIÁT

V  rámci projektu Asociace divadelních lektorů zveme všechny diváky Dejvického divadla 
na dramaturgický úvod před představením Játra v pondělí 30. října v Anti.kvariátu DD. Setkání 
s dramaturgyní Evou Sukovou a dalšími tvůrci inscenace začíná v 19.30. Vstup je zdarma.

NOMINACE NA CENU THÁLIE

Herecká asociace zveřejnila 7. září nominace na prestižní divadelní Ceny Thálie za 
mimořádné jevištní výkony v  sezoně 2022/2023. Mezi nominovanými je také Ivan Trojan  
za mužský herecký výkon v roli Davida v inscenaci Petra Zelenky Fifty. Ceny budou předány 
30. září v Národním divadle. Držíme palce!

PŘIPRAVUJEME

6. října proběhne zahajovací zkouška nové inscenace Dejvického divadla. Po  pěti letech 
se do  Dejvického divadla vrací Jiří Havelka. Tentokrát si do  svého tvůrčího týmu přizval 
dramaturgyni Martu Ljubkovou, scénografku Lucii Škandíkovou, kostýmní výtvarnici Lindu 
Boráros a hudebního skladatele Martina Hůlu, videoartově inscenaci obohatí Martin Bražina.
Kromě členů hereckého souboru DD obsadil do  své inscenace Jiří Havelka také některé 
studenty, kteří letos končí bakalářské studium na  Katedře alternativního a  loutkového 
divadla pražské DAMU.
Premiéra je naplánovaná na začátek prosince 2023. 

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN

Představení Zítra to spustíme aneb Kdo je tady gentleman se znovu vrací na jeviště DD. V první 
části dvoudílného večera zazní koncertní verze historické meditace Václava Havla Zítra to 
spustíme, po  níž bude následovat rozprava. Jsme rádi, že pozvání do  ní už tradičně přijali 
pánové Petr Pithart a Erik Tabery. Výchozím bodem k dalším úvahám by měla být především 

témata, vycházející z  událostí a  situací popsaných v  Havlově hře, která popisuje noc před 
vyhlášením samostatného československého státu v roce 1918. Diskutovat se ale bude jistě 
i o jiných zajímavých otázkách, které souvisejí s tím, co právě prožíváme, co bychom chtěli 
vědět a nebojíme se na to zeptat... Tentokrát si mimo jiné připomeneme už 105. výročí vzniku 
Československa a budeme se jistě věnovat i událostem, které aktuálně formují naše životy. 
Projekt vznikl ve spolupráci s MČ Praha 6 a za finančního přispění HMP a MČ Praha 6.

DD a ČT

Po  přímém přenosu představení Každý má svou pravdu, který Česká televize odvysílala  
5. září na  své stanici ČT art, bude následovat dokumentární série režiséra Aleše Kisila 
mapující důležité okamžiky 30 let Dejvického divadla. Původně plánovaných sedm dílů se 
nakonec rozrostlo na  třináct. Premiéra prvního dílu je na  programu 14. září ve  20.15, opět 
na Čt art. 


